



Rapport for miljøtilsyn hos S.D.Kjærsgaard A/S, Ni- bevej 335, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	09.06.2022		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	70225700	CVR nr.	69983413
E-mail	info@sdk.dk/pal- len@sdk.dk	P. nr.	1002311175

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	05.01.2012

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-11-2019	Indskærpelse	Efterkommet	Virksomheden skrotjærnscontainer indeholdt jern og olietromler. Containeren var ikke overdækket, og containeren var ikke tæt, dette kan udlede olieholdigt vand til grund eller overfladevand. Aalborg Kommune indskærper, at farligt affald skal placeres i egnede containere, på en oplagsplads uden afløb med en tæt belægning jf. autoværkstedstedsbekendtgørelsen § 13. Dette forhold skal bringes i orden straks.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden opbevarer dele af beskadigede landbrugsmaskiner, som indgår i en forsikringssag, på et ubefæstet areal, indtil der er truffet en afgørelse i forsikringssagen. Virksomheden oplyste at disse dele godt kunne stå i op til flere måneder. Aalborg Kommune ønsker at få oplyst, hvem der har afmonteret det førerhus, og hvornår det blev udført.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet fremkom det at olieholdigt absorptions materiale, såsom kattegrus og savsmuld, bliver afhændet via småt brændbart. Aalborg Kommune henstiller, at olieholdigt absorptionsmateriale skal afhændes som farligt affald, jf. §55 og bilag 1 EAK-kode 15 02 02 i affaldsbekendtgørelsen.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev der flere steder konstateret, at der ikke var spildbakker under råvarer. Aalborg Kommune henstiller, at virksomheden sætter spildbakker under deres råvarer. Spildbakkerne skal kunne indeholde volumen af den største tromle/dunk, der står på spildbakkerne jf. autoværkstedsbekendtgørelsen § 12.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden bruger spraydåser, der er mærket "miljøfarlig", med et symbol for et dødt træ og en død fisk. Virksomheden vil kontakte leverandøren, og spørge om disse spraydåser kan erstattes med mere miljøvenlige produkter.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden kommer deres vand fra gulvaskemaskinen i kloakken. Virksomheden vil fremover bortskaffe dette vaskevand via deres palle tank for olieforurenat vand.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal indsende oplysninger omkring deres afkast, og højden på disse afkast.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal kontakte deres forhandler af Super X Shampoo og undersøge, om der kan bruges et mere miljørigtigt produkt.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal undersøge den indfyrede effekt fra deres oliefyr.
06-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden vil kontakte deres affaldstransportører for at få indberettet affaldsfraktionerne af pap, blød plastik og jern til miljøstyrelsens affaldsdatabase. Aalborg Kommune vil have tilsendt kvitteringerne for korrekt bortskaffelse.
20-11-2019	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal indsende datablade for tjærefjerner.
14-05-2020	Aftale	Efterkommet	Installere automatisk lukke og alarm på olieudskiller og tæthedsprøvning af OBU samt sandfang jf. tilslutningstilladelsens vilkår 9 og 10
09-06-2022	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation på, at afkastet til slibestøv overholder Autobranchebekendtgørelsen inden 15. august 2022.

Dato	Type	Status	Kommentar
09-06-2022	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at der fremsendes en nærmere beskrivelse a kloakarbejdet ved vaskepladsen, herunder om der er konstateret synlig jordforurening, samt en opdateret kloaktegning med de nye rør indtegnet inden den 15. august 2022.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden foretager mekaniske reparationer, udskiftning af dele samt pladearbejde på landbrugsmaskiner, traktorer og entreprenørmaskiner. Det vurderes, at værkstedsarealet er cirka på 1000 m ² . Virksomheden har en udendørs vaskeplads, hvor der vaskes traktorer med en højtryksrenser. Herudover foregår der salg af disse maskiner og af forskellige olieprodukter.				
Der er meddelt tilslutningstilladelse til offentligt kloaksystem d. 05-01-2012				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
1.000	50	7 - 16		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning			
10	Komfortventilation			
11	Komfortventilation			
2	Udstødningsgas			
3	Skæring i metal (uden olie-tåge)			
4	Båndpudser			
5	Kemikalierum/skab			
6	Skæring i metal (uden olie-tåge)			
7	Vaskemaskine / affedter			
8	Båndsliber			
9	Komfortventilation			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation på, at afkastet til slibestøv fra båndpudser og - sliber, overholder afkasthøjden iht. Autobranchebekendtgørelsen inden 15. august 2022. Jf. Autobranchebekendtgørelsen skal afkast fra slibestøv være opadrettet og føres mindst 2 meter over det højeste punkt på taget af den bygning, som afkastet er etableret på, og mindst i samme højde som den højeste eksisterende eller planlagte bygning, hvori mennesker opholder sig mere end 6 timer dagligt, inden for en afstand af 50 meter fra afkastet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, tilslutningstilladelse	<p>Jf. vilkår 9 skal virksomheden tæthedsprøve det samlede afløbssystem fra vaskepladsen til og med olieudskilleren hvert 10 år. Virksomheden har fået lavet en tæthedsprøvning af Autoriseret Kloakmester S.P. Jensen i 2020. Den viste, at dele af afløbssystemet muligvis ikke var tæt. Ferslev/Skørping Entreprenør har efterfølgende udskiftet alle gamle betonkloakrør til PVC-rør, i den del der muligvis var utæt, i februar 2021. Det viste sig, at der var nogle sætninger i toppen af de gamle betonkloakrør. Idet det er i toppen af kloakrørene, så vurderes det umiddelbart, at det er begrænset, hvad der kan være sivet ud til jorden.</p> <p>Det blev aftalt, at der fremsendes en nærmere beskrivelse af dette kloakarbejde, herunder om der er konstateret synlig jordforurening, samt en opdateret kloaktegning med de nye rør indtegnet inden den 15. august 2022.</p> <p>Det anbefales, at der bliver lavet en ny tæthedsprøvning af det samlede afløbssystem fra vaskepladsen til og med olieudskilleren, som dokumenter at anlægget nu er tæt.</p>

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Det blev oplyst, at olieudskilleren er blevet forsynet med automatisk lukke og alarm.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	<p>Affaldsrapporten fra Miljøstyrelsens affaldsregister blev gennemgået. Virksomheden blev gjort opmærksom på, at affaldet fra hver sin afdeling skal registreres på hvert sit P-nr. i affaldsregistret. S.D. Kjærsgaard har 4 afdelinger i alt.</p> <p>Det blev oplyst, at virksomheden har indgået en aftale med Anker Christensen Eff. til afhentning af affaldstræ, pap, plast og glas til genanvendelse. Der bliver leveret en komprimator til pap i uge 26.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret synlig jordforurening ved tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger.
Bæredygtighed	<p>Lige nu er der ekstra fokus på affaldssortering og -bortskaffelse samt hvordan man får alle medarbejderne inddraget i affaldssortering. S. D. Kjærsgaard ønsker at få noget hjælp til den opgave, hvorfor der var snak om et EU-projekt "GRØN", som bl.a. har fokus på affaldssortering og minimering. Læs eventuelt mere på GRØNs hjemmeside https://logsam.dk/groenne-ressource-oekosystemer-nordjylland-groen/</p> <p>Som aftalt, så vil I også blive kontakten inden for de næste par måneder vedr. ovenstående projekt af Nina Harbo (25200197) eller Mette Bøgh (mobil 99312429).</p>

